

**Oświadczenie złożone  
przez senatora Krzysztofa Kwiatkowskiego  
na 55. posiedzeniu Senatu  
w dniu 15 grudnia 2022 r.**

Oświadczenie skierowane do minister klimatu i środowiska Anny Moskwy

Szanowna Pani Minister!

W dniu 15 listopada br. w Senacie na posiedzeniu połączonych Komisji Gospodarki Narodowej i Innowacyjności oraz Komisji Środowiska miała miejsce debata na temat wprowadzenia w Polsce systemu kaucyjnego. Systemu, w ramach którego przy sprzedaży produktów w opakowaniach na napoje jednorazowego albo wielokrotnego użytku pobierana jest kaucja. Jest to rozwiązanie powszechnie obowiązujące w praktycznie całej Unii Europejskiej, poza Polską. Za wprowadzeniem takich rozwiązań przemawiają zarówno względy ekonomiczne, jak i względy ekologiczne.

Zgodnie z założeniami projektu systemem kaucyjnym zostaną objęte opakowania z tworzyw sztucznych po napojach o pojemności do 3 l, opakowania szklane wielokrotnego użytku po napojach o pojemności do 1,5 l oraz puszki aluminiowe o pojemności do 1 l. Projekt pomija jednakże duży segment rynku napojów. Mam na myśli napoje sprzedawane w opakowaniach wielomateriałowych zwanych potocznie kartonikami. Są one bezpieczne w transporcie, lekkie i wygodne w użyciu, przez co stają się coraz bardziej popularne i często używane. Niestety ze względu na swoją budowę – połączenie papieru, plastiku i metalu – bardzo trudne do recyklingu. Chociaż papier stanowi ich większą część, z zasady należy je w ramach segregacji umieszczać razem z opakowaniami plastikowymi. Wiele takich zużytych pustych opakowań zaśmieca, szczególnie w sezonie turystycznym, okolice miejsc wypoczynku, albowiem nikt nie jest zainteresowany ich odbiorem.

W związku z tym proszę o informację, z jakich powodów rząd nie planuje objęcia kartoników systemem kaucyjnym. Proszę również o podanie danych, ile rocznie ogółem wynosi waga opakowań wielomateriałowych po napojach sprzedawanych w Polsce, ile procent jest poddawane recyklingowi i ile wynosi waga odzyskanych surowców.

Z poważaniem  
Krzysztof Kwiatkowski